' t· t t· l t· t ·1·bet rabit et indemnem et indemnes et indemnia et illaesa domino ernptori pra~sen 1 e s 1ppu an 1, e cm 1 
ejus nuntio et procuratori et pro eo et ejus nomine, praestabit et conserva bit, auctorizabit et desbrigabit 
plenam et omnimodam dedit et conc1<ssit, et dat et ab omnibus suis, modis praedictis ac praedictae fa-
concedit facultatern, auctoritatem et bailiam, prout bricae et cujuslibet alterius personae, crrjus fuissent 
-erat dictus sindicus et procurator dictis nomini- vel dicerentur fuisse dieta bona et jura vendita ut 
bus ac praefatae fabricae. Et cui dominio et posses- supra, debitis et etiam ab omnibus fodris, tall eis, 
sioni, vel quasi, praedictorum bonorum et jurimn mutuis, conditiis, taxis et oneribus olim impositis 
venditorum ut supra, confestirn et illico renunti avit et de cetero imponendis per dominum dom. ducem 
et renunti at in manibus praefati domini emptoris ibi nostrum, vel comune Mediolani, sive per aliam per-
praesentis, stippulantis et recipientis; et eum dominum sonam inde virtutem et potestatem habentern, causa 
emptorem praesentem, et ut supra, suum certum mis- vel facto dicti sindici et procuratoris dictis nominibus 
.sum, nuntium et procuratorem in rem suam, modis et praefatae fabricae et praefatorum dominorum depu-
praedictis ac praefatae fabricae, fecit et facit, ac tatorum ad eam, et cujuslibet alterius personae ut 
ipsum dominum emptorem praesentem, et ut supra, in supra. Et quod ponet et inducet praedictum dominum 
-ejus sindici et procuratoris dictis nominibus ac prae- emptorem praesentem et ut supra, et quemlibet ejus 
fatae fabricae locum, jus et statum in omnibus et nuntium et procuratorem, in corporalem possessionem 
per omnia posuit et ponit, ita ut sit et succedat, et et tenutam dictorum bonorum et jurium venditorum 
esse et succedere debeat, prout erat dicLus sindicus ut supra, et positum et inductum manutenebit et 
,et procurator dictis nominibus ac praefatae fabricae defendet in eadem. Et item quod praesentem ven-
ante hanc venditionem et datum, in, de, pro et ditionem et datum, et omnia et singula in prae-
super dictis bonis et juribu s venditis ut supra, et senti instrumento contenta, att endet, observabit, 
eorum causa et occaxione; et quod possit et valeat adimplebit et executioni manda bit, et ratum, gra-
ita habere, tenere, exigere, petere, consequi, recu- tum et :firmum, et rata, grata et firma habebit et 
perare et habere ac agere, exigere et replicare, et tenebit, et nullo tempore contrafatiet nec veniet ali-
qualibet alia actione et retentione uti et se tueri, qua ratione nec causa, de jure nec de facto, in juditio 
et omne suum jus exercere utiliter, virilit er et dir- nec extra. Ethaec omnia sub reffectione et restitutione 
recte, realiter et personaliter et mistim, et modis omnium expensarum, damnorum et int eresse fienda~ 

-omnibus, quibus et prout et sicut et quemadmo- rum et patiend arum in lit e et extra. Et praedicta 
dum poterat, potuisset et posset dictus sindicus et omnia et singula etiam infrascripta fatiet dictus 
procurator dictis nominibus et praefata e fabricae sindicus et procurator dictis nominibus omnibus 
-et agentes pro ea ante- hanc vendition em et da- suis modis pra edictis propriis expensis, damnis et 
tum, et ac si praesens venditio facta non esset. - int eresse, et sine aliquibus expensis, damnis et in-
Quare dictus sindicus et procurator praefatae fa- teresse praefati domini emptoris. Et quod reddet et 
bricae dictis nominibus promisit et vadiam dedit, restituet praefato domino emptori praesenti, et ut 
-obligando omnia bona et jnr a praefata e fabricae supra, omne damnum, int eresse et dispendium, quem 
.mobilia et immobilia, praesentia et futura, et etiam proinde :fieret et pateretur. - Quam quidem venditio-

A nnali della fabbrica del Duomo. - Appendici, vol. II. 13 
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· nem et datum et praedicta omnia et singula suprascri
pta fecit et facit dictus sindicus et procurator praefa- · 
tae fabricae, dictis nominibus, praefato dom. Johanni · 
Angelo emptori ibi praesenti et stipulanti pro pretio et 
merchato per et int er dictos contrahentes, suis et dictis 
nominibus, facto, concluso et firmato librarum mille 
novemcentum sexaginta novem et soldorum qua
tuor imp. Quas quidem libras mille novemcentum 
scxaginta novem et soldos quatuor imp. dictus sin- , 
dicus et procurator, dictis nominibus, contentus et 
confessus fuit, et confitetur et dicit et protestatur 
se recepisse et habuisse, et quod recepit et habuit 
a praedicto dom. Johanne Angelo emptore, ibi prae
sente et stippulante, et qui dedit et solvit dictas 
libra s mille novemcentum sexaginta novem et sol
dos quatuor imp., et de quibus ibidem praesentia
liter datae et numerata e fuerunt per dictum dom. Jo
hannem Angelum emptorem dicto sindico et procu
ratori praefatae fabricae librae mille quatuorcentum 
sexaginta novem et soldi quatuor imp. Et haec om
nia pro plena et completa solutione et int egra sa
tisfactione pretii et merchati dictorum bonormn et ju
rium venditorum, ut supra et praesentis venditionis; 
computatis tamen et compensatis in praesenti ven
ditione et pretio ejusdem illis libris quinquecentum 
imp., usque die vigesimo septimo mensis junii pro
:iime praeteriti datis et numeratis per praedictum 
dom. Johann em Angelum emptorem dom. Fran cisco 
de Regnis vicethexaurario praefatae fabricae prae
missorum occaxione, prout ad libros praefatae fabri
cae apparet. Renuntiando exceptioni dictus sindicus 
et procurator praefatae fabricae, dictis nominibus, 
non receptorum et non habitorum dictorum dena
riorum dieta occaxione, et spei futurae receptionis, et 
non facti hujus instrumenti venditionis sic et taliter 
ut supra, et praedictorum et infradictorum omnium 
et singulorum non i ta et taliter actorum et facto
rum, omnique probationi et deffensioni in con
trarium. It em renuntiando dictus sindicus et pro
curator dictis nominibus voluntarie, sponte et ex 
certa animi scientia, per aliquem errorem juri s vel 
facti, exceptioni quod non possit aliquo futuro tem
pore dicere, opponere nec allegare, se modis praedi
ctis deceptum aut laesum fore vel esse in dimidia vel 
ultra dimidiam justi pretii seu valoris praedictorum 
bonorum et jurium venditorum ut supra, nec prae
dicta bona et jura vendit a, ut supra, fore vel esse me
liora et majoris pretii pretio suprascripto seu vallare. 
Et quod si quo tempore meliora et majoris pretii 
pretio suprascripto seu vallore reperirentur esse 
dieta bona et jura vendita, ut supra, ex nunc prout 
ex tunc dictus sindicus et procurator dictis nomi
nibus per viam tran sactionis, pacti et concordii ac 
finis et remissionis fecit et facit praefato dom. 
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Johanni Angelo emptori ibi praesenti et stippuhmtì,
confessionem, finem, liberationem, donationem, per- · 
donationem, tran sactionem, translation11m et totiùs. 
sui, modis praedictis, juri s remissionem, quietationem 
et absolutionem ac pactum perpetuum de non petendo, 
et de ulterius non agendo de ipso pluri et majori 
pretio et toto superfluo vel ejus occaxione, sciens, 
dictus sindicus et procurator dictis nominilms ve
rum pretium et vallorem dictorum bonorum et ju
rium venditorum, ut supra, ut dixit et protestatus 
fuit, et dicit et protestatur ad instantiam praedicti 
domini emptoris ibi praesentis et stippulantis. Ac: 
etiam renuntiando dictus sindicus et procurator 
praefatae fabricae dictis nominibus legi secundae 
codicis de rescindenda venditione, et omni alio juri 
et auxilio usus et legis, juris et facti, quo seu qui
bus melius se tueri vel juvare posset. - Quae 
omnia et singula suprascripta facta fuerunt et sunt 
ac fiunt eo enim acto, dicto et pacto, quod si pro 
praedictis vel aliquo praedi0torum vel eorum occa
xione agi contigerit, possit dictus sindicus et pro
curator dictis nominibus semper et omni tempore, 
ubique terrarum et sub quolibet judice et audi
tore, realiter et personaliter conveniri, renuntiando 
omnibus feriis. et dilationibus causarum, et cuili
bet interdicto earum. 

Et quod dictus sindicus et procur-c1tor dictis no
minibus dare non possit in solutum praedicto domino 
emptori pro praedictis vel aliquo praedictorum, vel 
eorum occaxione, cartas nec notas debiti comunis Me
diolani, nec aliquid aliud, praeterquam bonam pecu
niam numeratam, contra voluntatem praefati domini 
emptoris. Renunti ando omnibus statutis, consiliis et. 
ordinamenti s factis vel fiendis per dominum vel co
mune Mediolani, sive per aliam personam in con
trarium. Et constituit dictus sindicus et procurator 
dictis nominibus se tenere et possidere vel quasi 
omnia bona et jura praefatae fabricae nomine praefati 
domini emptoris et pro eo, ita quod possit et sibi li
ceat et licitum sit sua auctoritate propria, et cum 
auctoritate juditiaria et sine, et prout ìnaluerit, et, 
sine aliquo servitore, banno et nuntio comunis Me
diolani, ubique accipere, robare, contestare, saxire,. 
sequestrar e, occupare, capere, detinere, possessionem 
intrar e et in solutum accipere et retinere, tenere 
et possidere, vendere et alienare de bonis et rebu8' 
praefataefabricae, usque ad plenam et completam so
lutionem et integram satisfactionem omnis et totius . 
ejus, pro quo agi contigerit. Et pro hoc non intel
ligatur quod ei vis, fortia vel violentia fiat, facta, 
sit vel illata. Renuntiando omni accusationi, pro
bationi et defensioni, quas proinde perinde facere vel:' 
inferre posset. Et quaequidem librae mille quatuot
centum sexaginta novem et soldi quatuor imp. ibi-
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dem praesentialiter datae per praefatum dom. Johan~ 

Angelum emptorem dicto sindico et procuraton wm . . 
praefatae fabricae dictis nominibns, datae et cons1-
gnatae fnerunt per dictum sindicum et procuratorem 
llraefatae fabricae dictis nominibus d~~to dom. F~an
cisco de Regnis, filio q. dom. Ambrosn, portae _onen_
talis parochiae s. Johannis ad fontes Med1ol~m, 
vicethexanrario praefatae fabricae, ibi praesent~ et 

fitenti eas libras mille quatuorcentum sexagmta 
{:On t' l 't 
novem et soldos quatuor imp. ibidem praesen ia l er 
recepisse et habuisse a dicto sindico et procuratore 
praefatae fabricae, prout supra. . 

Actnm in salla audientiae praefatorum dommorum 
deputatorum praefatae fabricae, sita in Camposancto 
J?OSt praefatam majorem eccle~_ia~, cora~ ?esare de 
Confanoneriis, filio mei notarn mfrascnpt1, portae 

Addì 29 dicembre . 

Pagato a' lavoratori, pittori et tella, che fabri
.como la porta triomale della chiesa maggiore per 
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orientalis, parochiae s. Johannis ad fontes ~~diolani, 
et Rolando de Luyno, filio dom. P ellegnm, portae 
orientalis, parochiae s. Petri ad hortum Medi.ol_ani, 
ambo bus notariis et pronotariis. Int erfuerunt 1b1 te
stes dom. Augustinus Rabia, filius q. dom. Girardi, 
portae novae, parochiae ss. Damiani et Cosmae ~ e
diolani, spectabilis dom. Franciscus de Luyno, fihus . 
q. dom. Euxebii, portae orientalis, parochiae s. P etri 
ad hortum Mediolani, et dom. Aluysius de la Cruce, 
filius major dom. Bernardi, portae orientalis, pa
rochiae s. Stephanini in Bregondia Mediolani, omnes 
noti, idonei, vocati et rogati. 

Ego Johannes Augustinus de Confanoneriis, filius 
q. dom. Antonii, civitatis Mediolani, portae orienta
lis, parochiae s. Johannis ad fontes, notarius pu
blicus rogatus tradidi et subscripsi. 

l'entrata del re Felippe di Spagna, come per lista, 
1. 698, s. 10, d. 3. 
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Convenzioni stabilite fra i canonici ordinarj 
della Metropolitana e quelli di s. Tecla. 

Addì 30 maggio. 

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejus
dem 1565, indictione octava, die mercurii, penul
timo mensis ma,ji. Cum alias usque de anno 1549 
facta fuerit unio per et inter reverendum tunc ca
pitulum reverendorum dom. Ordinariorum ecclesiae 
majoris Mediolani parte una, et reverendos tunc 
canonicos et capitulum s. Teglae Mediolani parte 
altera, quae postea auctoritate apostolica confirmata 
fuit tenoris hujusmodi, videlicet: 

Paulus papa III. Beatissime Pater. Dudum post
quam pro parte tunc magistrorum et deputatorum 
offitio fabricae ecclesiae majoris Mediolani felicis 
recordationis Pio papae II praedecessori vestro nt er 
cetera exposito, quod ipsi desiderabant quod dieta 
ecclesia, quae longissimis antea temporibus mirifico 
amploque et sumptuoso opere construi coepta fue
rat, ad perfectionem deduceretur, et quod pro ipsius 
ecclesiae ampliatione et ornamento ac civitatis Me
diolani decore ante eandem ecclesiam platea rema
neret expediens, prout ab initio illius constructionis 
tractatum fuisse dicebatur, et in eadem expositione 
subjuncto, quod si ecclesia s. Tilglae Mediolani ei
'dem ecclesiae majori certo medio spatio contigua, 
et in qua praepositus et nonnulli canonici ac 
cappellani et benefitiati esse no~cebantur, de me
dio sublata et demolita fuisset, illiusque lapides, 
lignamina et alia munimenta in ampliationem et 
structuras ecclesiae majoris eidem concessa fuis
sent, nec non praepositura, quae inibì digni
tas principalis etiam tunc existebat , ac cano
nicatus et praebendae dictae ecclesiae s. Teglae 
cum reliquiis, libris, calicibus et aliis ornamentis 
ecclesiae ad dictam ecclesiam majorem translat a 
fuissent, nedum eju sdem ecclesiae perfectioni con
sultum fuisRet, et ipsi ecclesiae majori maxima per
venisset utilitas, verum etiam illius decus et ho
nor, ac in ea Christifidelium devotio aucta fuisset, 
et divinus cultus cum animarum salute continuum 

suscepisset incrementum, idem praedecessor eorum
dem magistrorum et deputatorum supplicationibus 
inclinatus, archiepiscopo Mediolani, ejus proprio no
mine non expresso, et vocatis praeposito, canonicis, 
cappellanis et benefitiatis praedicti s ac aliis qui 
forent evocandi, per se ipsum de praemissis omnibus 
et singulis et eorum circumstantiis universis se di-
ligenter informaret, et si per eorum informationem 
eandem ita esse reperiisset, inter alia praefatam 
ecclesiam s. Teglae, suppresso prius per eum peni
tus et extincto in loco, ubi illa existebat, nomine ec
clesiae, demoliendi ac illius lapides, lignamina et 
alia munimenta in ampliationem et structuras ec-
clesiae majoris hujusmodi convertendi licentiam 
concederet, nec non praeposituram, canonicatus et 
praebendas, cappellanias et alia beneficia supra
dieta cum eorum fructibus, personis et ipsius eccle
siae s. Teglae reliquiis, indulg entiis, libris, calicibus 
et aliis ornamentis eidem ac cadaveribus inibì se-
pultis ad eandem ecclesiam majorem transferret, . 
et ipsas personas numero et consortio aliarum. 
ipsius ecclesiae majoris personarum alias juxta ejus. 
provido super eo de consilio devotorum oratorum 
vestrorum capituli ejusdem ecdesiae majoris facien
das ordinationes aggregaret, nec non locum ecclesiae· 
s. Teglae eidem ad profanos usus, ita quod ille ex 
tunc in antea minime sacer esset nec pro sacro repu
tar etur; redigeret ergo dictos fructus et pro fabrica 
ecclesiae s. Teglae hujusmodi quomodolibet illius 
superstantiae aut alias assignati in fabricam ipsius 
ecclesiae majoris converti deberent decerneret, suis 
litteris dederat in mandatis, et bonae memoriae 
Carolus archiepiscopus Mediolani ad executionem lit
terarum hujusmodi civitatis dom. praeposito ac ca-
nonicis et capellanis ac benefitiatis, nec non devotis 
oratoribus vestris capitulo dictae ecclesiae s. Teglae 
et aliis sua quornodolibet int eresse putantibus pro
cedens per suam, quam superinde tulit et promul
gavit , difinitivam sententiam, praedictam ecclesiam 
s. Teglae, suprimens prius et extinguens illius nomen, 
demoliendi , ac illius lapides , lignamina et alia 
munimenta in ampliationem et structuras ecclesiae, 
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majoris hujusmodi converterentur, deputatis prae
dictam licentiam concesserat, ac praeposituram nec 
non canonicatus et praebendas ac cappellanias et 
alia benefitia praedicta cum eorum fructibus ac per
sonis, nec non ipsius ecclesiae s. Teglae reliquiis, 
indulgentiis, libris, calicibus et aliis ornamentis prae
dictis ac cadaveribus inibì sepultis, ad eandem ec
clesiam majorem, quantum potuerat, transtulerat et 
transf erri mandaverat; et quod fructus pro fa
brica ecclesiae s. Teglae hujusmodi quomodolibet il
lius superstantiae aut alias assignati in fabricam 
ipsius ecclesiae majoris converti deberent decreverat; 
tum a sententia hujusmodi certis tunc expressis modo 
et forma ad sedem apostolicam appellaturn, et appel
lation e hujusmodi non obstant e, tunc deputati fa
bricae hujusmodi eandem ecclesiam s. Teglae, duo
bus parietibus dumtaxat exceptis, demoliri, ac illius 
lapides et alia munimenta ad eandem ecclesiam 
maj orem transferri fecissent; tunc praepositus et 
canonici dictae ecclesiae s. Teglae ac eorum in ea 
parte litis consortes eorum appellatione per se, quo
rum per tunc vicarium tunc archiepiscopi Mediolani 
quamdam interlocutoriam per se et contra eosdem 
deputatos sententiam obtinuerunt, et illa in rem ju
dicatam transacta, novam ecclesiarn s. Teglae in loco 
ubi portae ecclesiae antiquae consistebant, reaedifi
cari facere coeperunt (1), et . .... praeposito praeposi
turae s. Johannis Mediolani et certo eju s in ea parte 
collegae ..... vel eorum alteri, ut vocatis dictis depu
tatis et aliis qui forent evocandi, novam, rit prae
fertur, incoeptam ecclesiam cum cimiterio et aliis 
insigniis, sicuti in priori demolita ecclesia perficiendi 
licentiam et facultatem concederent, ac tunc prae
positum ac canonicos ecclesiae s. Teglae hujusmodi 
ab aliorum consortio segregarent, nec non lapides 
et alia praeJ?,issa novae ecclesiae hujusmodi apli
carent, per litteras apostolicas mandati obtiìrne
runt, ipseque praepositus comissarius ad exe,mtio
nem posteriorum litterarum hujusmodi rite et recte 
procedens suam per quam dictam de novo inchoa
tam ecclesiam cum cimiterio et aliis insigniis prae
dictis, ac praepositum et canonicos ac litis consortes 
praedictos a consortio personarum ecclesiae majoris 
hujusmodi segregari, ac mobilia nec non fructus cum 
reliquiis et aliis ornamentis ad eandem de novo 
inchoatam ecclesiam, prout ante demolitionem hu
jusmodi erant, transferri debere mandavit, difini
tivam sententiam tulit et promulgavit, ac posterior 

(1) È superfluo avvertire, che questo documento fu 
tolto da una cattiva copia manoscritta; perciò viene 
a rend ers i in più luoghi quasi inint elli g ibile non tanto 
JJel frasa rio contorto, secondo la pr ammati ca cancel
leresc a, quanto per gli errori di trascrizione. 
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sententia hujusmodi per duas alias difinitivas si
miles conformes sententias confirmata fuit litteris . 
executoriis desuper in forma solita decretis, et tunc 
deputatis ipsius fabricae intimatis, ac superinde causa 
liquidationis eoram, in quibu3 dicti deputati con
demnati fuerant corarn certo alio judice ex delega
tione apostolica in partibus introducta . Cum autem, 
pater sancte, devoti oratores vestri moderni primi
cerius, praepositus, canonici ordinarii nuncupati, et 
capitulum residens dictae ecclesiae s. Teglae suis 
propriis nominibus ex altera, nec non Pomponius 
Cotta ac Phillipus Candianus et Ludovicus Homodeus 

' omnes ex magistris et dBputatis et praefectis dictae 
fabricae, omnes unanimes et concordes pro prae
missorum omnium et singulorum concordia coram 
devoto vestro Johanne Maria Tonso archiepiscopi 
Mediolani in spiritualibus vicario generali consti
tuti, exposuissent quod dieta ecclesia s. Teglae, quae 
curata et collegiata existit, demolita et solo aequata . 
fuit absque culpa dictorum oratorum, et si ecclesia, 
s. Teglae hujusmodi cum omnibus bonis et juri
bus suis, ac praepositura, canonicatus et praeben
dae ecclesiae Mediolani illiusque capitulo et mensa 
capitulari perpetuo unirentur, annecterentur et in
corporarentur, in evidentem dictarum ecclesiarum 
utilitatem ac decus et honorem cultus divini et ejus: 
augumentum in eandem ecclesiam mediolanensem et 
totius populi civitatis Mediolani consolationem ce
derent; ac praemissa et alia infradi cenda expo
suissent, et ad praemissorum et aliorum infra di
cendorum perfectionem perduci et illa concedi pe
tiissent, et sic dicti populus, canonici et capitulum 
praedictae ecclesiae : s. Teglae in manibus prae-

. dicti vicarii pro tribunali sedentis, ut supra, ces
serunt et renuntiaverunt liti et causae ac omni 
juri sibi super praemissis quomodolibet competenti, 
et omnibus et singulis ab inde dependentibus, an
nexis et emergentibus, et liberaverunt, quietaverunt 
et absolverunt praedictos praefectos dictae fabricae 
ac praedictam fabricam ac praedictum capitulum ec
clesiae mediolanensis et pro eis praedictum primice
rium, canonicos et capitulum ac Pomponium Cottam, 
Philippum Candianum et Ludovicum Homodeum ac 
praedictos sindicos et procur11tores, nomine praedicti 
capitali et ecclesiae mediolanensis ac praedictorum 
praefectorum fabricae praedictae nomine, praesentes, 
stippulantes et recipientes, singulariter et debite re
ferendo, in amplissima forma et ab omnibus ab inde 
dependentibus ut supra, ac ab omni et toto eo, 
quod ipsi praepositug, canonici et capitulum s. Te
glae a capitulo mediolanensis ecclesiae ac fabricae 
praedictae petere poterant, potuissent et possent 
qualibet causa et occasione, modo aliquo, causa vel 
ingenio etiam dissimili et prorsus extranea et non 
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cogitata ac penitus a praedictis remota; et hu
jusmodi deliberatio · ad omnia se extendat. Et ul
terius petierunt, quod ipse vicarius assignare et 
liberare, concedere vellit et debeat praedictae fa
bricae omnem mat eriam etiam· subterraneam cu
juscumque demolitionis dictae ecclesiae s. Teglae, 
tam alias quam nunc factae, et domorum et apo
tecarum olim dictae ecclesiae s. Teglae annexarum 
cujuscumque generis vel maneriei existentium, una 
cum platea et fondo, ubi constructa erat dieta ec
desia, et aliis fundis ibidem existentibus dicto prae
posito, canonicis et capitulo s. Teglae etiam no
mine superstantiariae vel alit er quomodolibet com
petentibus et spectantibus, una cum adiacentibus, 
ann exis et dependentibus, una cum jure exigendi 
singulis annis ficta libellaria, quae praestantur et 
praestari debeant per Joseph de Porris singulo anno 
.ad computum sexdecim librarum imp. monetae dieta
rum partium; per Thomam Grassum ad computum 
singulo anno librarum tredecim, ut supra; per presby
terum Ludovicum de Capitaneis ad computum singulo 
anno librarum decem, ut supra; per Johannem Pe
trum Zanzum seu ejus haeredes ad computum sin
gulo anno librarum decem, ut supra; per Baptistam 
et Hieronymum fratres de Speronibus ad computum 
singulo anno librarum decem, ut supra; per Jo
hannem de Boledo ad computum singulo anno li
brarum sexaginta et librarum duarum cerae labo
ratae; per Franciscum Marlianum ad computum 
singularum librarum octodecim et librae unius thu
ris, ut supra; per Ludovicum de Miliaciis ad com
putum singulo anno libr arum duodecim et libra
rum duarum cum dimidia cerae laboratae; ut supra; 
per Ferdinandum de Cavedalibus pro piscaria ad 
computùm singulo anno librarum septuaginta et 
librarum duarum anguillarum, ut supra, et omnia 
alia ficta libellaria ratione dictae plateae et pisca
riae dicto praeposito, canonicis et capitulo spectan
tibus, cum potestate et facultat e etiam rescindendi 
investituras, ratione quarum solvuntur dieta ficta 
libellaria, tam per viam restitutioni s in int egrum, 
q uam aliter, si et prout juratum fueri t; et praedi
cti Pomponius, Fillipus et Ludovicus ex praefectis 
et sindicis ac procuratores ut supra nomine ipsius 
fabricae promiserunt et promittunt, obligando inde 
se dicto nomine et omnia bona ipsius fabricae mobi
lia et immobilia, res et bona praesentia et futura, 
citra t amen obligationem personarum, proprietatum 
et bonorum et jurium propriorum ipsorum praefe
ctorum, quod in effectu praedicti et pro tempore 
dom. praefecti pra efatae fabricae nomine ipsius 
fabricae dabunt et solvent omni anno usque in 
perpetuum capitulo et mensae capitulari ipsorum 
primicerii , praepositi , decani et aliorum ordina-
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riorum et canonicorum minorum rescidentium ec
clesiae mediolanensis, seu eorum sindico et procu
ratori eorum nomine in quolibet festo s. Martini 
cujuslibet libra s 1565 et den. 8 imp. monetae Me
diòlani currenti sj, incipiendo primam solutionem 
in festo s. Martini proxime futuro , et successive de 
anno in annum, cum omnibus expensis , damnis 
et int eresse, quae perinde fierent vel quomodolibet 
paterentur pro praedictis pecuniis petendis , exi
gendis, consequendis et debendis vel ab alio mutuo 
recuperandi s termino solvendi praedido, cum fa
cultate et potestate tamen , quod quotiescumque et 
quandocumque sine temporis pra escriptione et prae
finitione et pro t empore fabriceriorum nomine ipsius 
fabricae eis et pro tempore primicerio, praeposito, 
decano, canonicis ordinariis ac capitulo ecclesiae 
mediolanensis dederint et assignaverint, seu cum 
effectu dare et assignare obtulerint tot directa do
minia et civiles possessiones ac ficta libellaria ido
nea et sufficientia ad suportationem talis oneris, 
et quae fiunt et praestantur per personas idoneas 
et non . . . . . . . . . et sint suppositae juri sdictioni 
praetoris Mediolani, tantum dictus redditu s libra
rum 1565 et den. 8 imp. singulo anno ut supra 
et praedictarum, ad laudem unius vel duorum ami-
corum per partes elligendorum vel una ....... . 
alterius, quatenus super pra emissis orietur dificultas, 
quod tunc et eo casu praedicti pro tempore primice
rius, praepositus, decanus, canonici ordinarii et ca
pitulum Mediolani teneantur et obligati sint cam
bium seu permutationem facere cum eis fabriceriis 
nomine dictae fabricae de dicto ficto libellario seu 
bonis rusticanis in cambium dandi seu offerendi 
ut supra, prout erit summa ficti libellarii seu bono
rum in cam bium dandorum seu offerendorum aut 
eorum partis, prout dari contingerit, cum solemni
tatibus vicissim tenore, cessione jurium et actionum, 
translatione dominii et possessionis, constitutione 
missi et procuratoris vicissim, in rem suam positione, 
in sui locum inserstatione vicissim, promissione et 
obligatione vicissim bonorum et jurium utriusque 
eorum defendendorum pro parte fabricae in forma 
comuni et juris, et pro part e praedicti capituli ec
clesiae mediolanensis pro eorum dicto et facto tan
tum intelligendo, ut moris est, et cum aliis clausulis 
in similibus solitis et opportunis; et casu quo ipsi 
et pro tempore primicerius, praepositus, decanus et 
ordinarii rescidentes, ut supra, ac capitulum recusa
rent seu negligerent praedicta facere, quod facta 
nomine fabricae debita oblatione, cambium seu 
cambia int elligantur esse et sint facta legitime et 
pro factis habeantur, et in tali casu cambii seu 
cambiorum, ut supra, praedicti fabricerii t eneantur 
recognosci facere per publicum instrumentum prae-
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dictos emphiteotas seu fictabiles dandos ut supra' 
...... .. .. praedictos Ordinarios et capitul um, ut 
supra; et interim donec fiat recognitio, praedicti fa
bricerii teneantur ad solutionem fictorum libellari o
rum, ut supra, ac etiam 'luod dabunt et solvent ipsi 
fabricerii, ut supra, omni anno decano et Ordinarii s 
creandis, rescidentibus tan tum, in quolibet festo 
s. Michaellis finis cujuslibet ann i libr as sexdecim 
imperialium pro quolibet eorum, incipiendo primam 
solutionem in festo s. Michaellis proxime futuro , et 
successive de anno in annum usqne in perpetuum, 
prout dant et solvunt aliis praelatis et Ordinarii s 
ecclesiae mediolanensis, et hoc pro domo habita tio ·· 
ni s cujuslibet eorum. In super primicerius, canonici 
Ordinarii et capitulum ecclesiae mediolanensis, ac 
pra epositus, canonici et capitulum dictae ecclesiae 
s. Teglae, ut supra, respective et debite referendo, 
consenserunt et consentiunt in manibus vicarii, quod 
ipse Johannes Franciscus Put eus canonicus et Ordi
narius praedictae ecclesiae mediolanensis ac etiam 
rescidens canonicus praedictae ecclesiae s. Teglae 
possit in dieta ecclesia mediolanensi dictos duos ca
nonicatus et praebendas ordinaria s praedictas obti
nere, et hoc ne ipse Johannes Franciscus detrimen
tum patiatur, quia in utra que ecclesia canonicus re
scidens reperitur, et duas portiones hab eat , donec 
dictos duos canonicatu s et praeb endas obtinuerit, 
quod idem vicarius derroget stat utis et consuetudi
nibus dictae ecclesiàe mediolanensis, et dispenset 
quod ipse Johannes Franciscus de Puteo possit ob
tinere et retinere dictos duos canonicatus cum di
ctis suis redditibus et emolumentis et ut supra, ac
cedente et ad id consentiente beneplacito et confir
matione sedis apostolicae. Unde pra edictus vicarius 
pro tribunali sedens, bene et optime infonn atus de 
praedicta demolitione, et quod si praedicta fiant 
modo et forma praenarrati s, quod non solum cedent 
in evidentem utilit atem et honorem omnium illarum
que ecclesiarum et fabricae, sed et cedet in maxi
mum decus et ornatum dictae ecclesiae mediolanensis 
et augumentum divini cultus et totius comunitati s 
Mediolani consolationem, et dictorum oratorum et 
eorum quorumlibet , quam voluntatem et sanctum 
propositum laudav it, et eorum requisitioni satisfacere 
volens, tam auctoritate sua ordinari a, quam alias om
nibus meliori modo, jure, via et forma, quibus melius, 
validius et efficatius potuit et potest, declaravit et 
declarat ipsam unionem et transla tionem fieri debere 
et posse, et factam perpetuo valere et t enere ; et ita 
dictam collegia tam, parochialem et curatam eccle-
s- T iam s. eglae nuper tunc demolitam et solo aequa-
tam, ut supra, una cum ejus praepositu ra et duode
~im canonicatibus et pra ebendis suis praedictis in 
~adem ecclesia existentibu s, et omnibus aliis dietae 
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ecclesiae s. Teglae j amdiu uniti s, annexis et de
pendentibus, reliquiis sanctorum, vasibus aureis et 
argenteis, jocalibus, libri s, paramenti s et aliis cujus
libet generis ornamentis dictae ecclesiae, nec non 
redditibu s, pra ediis, fictis tam libellariis quam sim
plicibus, decimis, proventibus et aliis juribus eorum 
mensae seu rescidentiae capitularis, prout reperiun
tur esse et sunt in praesenti arum et in futurum erunt, 
salvis et reservatis aliis datis et assignatis pra efa
tae fabricae; quam dationem et assignationem, ut 
supra, ipsi fabricae factam admisit ac praefatae 
fabri cae et praedictis fabriceriis et aliis judi cibus 
et procuratoribu s suis et dictis nominibus praesen
tibu s et stippulantibu s assigna vit , et libere conces
sit omnem materiam etiam subterraneam cujuscum
que 'demolitionis dictae ecclesiae s. Teglae tam alias 
quam nunc factae, et domorum et apotecarum olim 
dictae ecclesiae s. Teglae annexarum cujuscumque 
generis et maneriei existentium, una cum plat ea et 
fundo, ubi constructa erat dieta ecclesia, et aliis 
fundis ibidem existentibus dictis praeposito, cano
nicis et capitulo s. Teglae, etiam nomine ut supra, 
superstantiariae vel aliter et quomodolibet compe
tentibus et spectantibu s, una cum adjacentibus, an
nexis et dependentibus, una cum jure exigendi 
singulis annis ficta libellaria, quae praestantur et 
praestari debebant per Josephum de Porris singulo 
anno ad computum librarum sexdecim imperialium 
monetae dictarum partium; per Thomam Grassum ad 
computum singulo anno librarum tr edecim similium; 
per presbyterum Ludovicum d.e Capitaneis ad com
putum singulo anno librarum decem similium; per 
Matheum Marmonum ad computum singulo ann<> 
librarum decem; per Baptistam et Hieronymum fra
tres de Speronibus ad computum singulo anno li
brarum decem; per Johann em de Boledo ad com
putum singulo anno librarum sexaginta similium 
et librarum duarum cerae laborat ae; per Franciscum 
Marlianum ad computum singulo anno librarum 
octodecim similium et libra e unius · thuris ; per 
Ludovicum d& Miliaciis ad computum singulo anno 
libr arum duodecim similium et librarum duarum 
cum dimidia cerae laboratae ; per Hieronymum de 
Cavedalibus pro piscaria ad computum singulo anno 
librarum 70 similium et librarum duarum anguil
larum, et per haer edes quondam Aloysii de Bu
snate ad computum singulo anno librarum sexde
cim similium; et omnia alia ficta libellaria ratione 
dictae plateae et piscariae dicto praeposito, cano
nicis et capitulo s. Teglae spectantia, cum pote
state et facultate etiam rescindendi investituras, 
ratione quarum solvuntur dieta ficta libellaria tam 
praesentia constit utas in integrum, quam aliter, si 
et prout juris fuerit, praedictae mediolanensi ec-
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clesiae et illins capitulo ac mensae capitulari respe
ctive praeàictorum primicerii, praepositi et canoni
<;orum ordinariorum nuncupatorum et rescidentium 
ejusdem ecclesiae mediolanensis in perpetuum et 
perpetuo univit, annexuit et incorporavit et tran
stulit, una cum cura et administratione curae ani
marum dictae ecclesiae s. Teglae, et annexam 
ipsamque praeposituram dictae ecclesiae s. Teglae 
una cum ejus fructibus, redditibus suppressit ad 
,effectum infr adicti decanatus erigendi, ac tam prae
posituram sic suppressam cum . ejus fructibus et 
redditibus errexit, constituit et creavit in decana
tum praedictae mediolanensis ecclesiae; qui decanus 
ieneatur facere suam ebdomadam sicuti aliae di
.gnitates, et habeat locum suum choro, capitulo et 
processionibus post ultimum praedictorum Ordina
riorum et dignitat em non hab entium, de praesenti 
rescidentium ac etiam receptorum et stallum in 
choro habentium praedictae mediolanensis eccl1Jsiae; 
ita tamen quod ubi dictus decanus seu ejus succes
sores per mortem dictorum Ordinariorum, ut su
pra, ac locum immediatum post praedictum prae
positum praedictae mediolanensis ecclesiae, quod 
inne ipse vel ejus successores perpetuis futuris . tem
poribus obtineant dictum locum immediatum post 
dictum praepositum, et praecedant omnes alios fu
turos Ordinarios !)raedictae mediolanensis ecclesiae, 
tt ulterius praedictus modernus creatus decanus, 
interessendo in divinis juxta solitum, habeat por
t.ionem seu pagam una cum dimiclia omnium de
stributionum quottidianarum et aliorum emolumen
torum, quae dantur rescidentibus et interesHentibus 
in divinis, pr0ut etiam de praesenti habebat in dieta 
ecclesia s. Teglae. Eo aulem defuncto, ejus succes
sores, nisi obtinuerint unam praebendam ordina
riam nuncupatam, una cum dicto decanatu habeant 
et habere debeant tantummodo unam mediam 
portionem seu pagam ut supra , attento quod in 
praedicta mediolanensi ecclesia statuta et ordina
tiones ac consuetudo disponunt, quod nisi pro tem
pore dom. archipr esbyter, archidiaconus, primicerius 
.et praepositus habuerint ordinariam dictis singulis 
dignitatibus annexam, tantummodo habeant et ha
bere debeant unam mediam portionem seu pagam 
pro eorum singulo; pariter canonicatus Johannis An
ioni i Boniperti, Francisci de Scotis, Johannis Fran
~isci de Put eo, Baptistae de Settala et Nicolai de 
Paceda, canonicorum rescidentium dictae ecclesiae 
s . Teglae, in canonicatos ordinarios nuncupato s 
in praedicta mediolanensi ecclesia erexit et creavit, 
,qui sedeant et locum teneant immediate post di
~tos Ordinarips praedictae mediolanensis ecclesiae, 
ut supra, excepto Johanne Francisco Puteo, qui 
et iam tamquam Ordinarius sedeat in suo solito loco, 
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et dictus decanus et Ordinarii creati, induti rocheto· 
et cappis, prout alii Ordinarii praedictae medio
lanensis ecclesiae pro tempore induuntur; qui de
canus et Ordinarii n eati in praedicta mediola
nensi ecclesia censeantur esse et sint rescidentes, 
prout sunt seu erant in praedicta ecclesia s. Te
glae, et eorum contingenteni portionem omnium 
quotidianarum destributionum rescidentibus dari 
solit arum a die kalendarum mensis novembris pro
xime praeteriti, perinde ac si dieta ecclesia demo
lita non fuisset, vel in dieta ecclesia mediolanensi 
rescidentiam fecissent,' habeant et cum effectu per
cipiant ; canonicatum autem praedicti Francisci 
Aliprandi rescidentis, de consensu dicti Aliprandi 
praesentis, volentis et consentientis, ut canonicatus 
presbyterorum Benedicti de Baschis et Francisci 
de Sormano, qui censeantur rescidentes a die hu
ju smodi unionis in antea absque alia probatione, 
attento quod ipsi fecerunt sex menses probatorios 
una cum aliis canonicatibus non rescidentium, in 
canonicatus minores praedictae mediolanensis ec
clesiae erexit et creavit, et sedeant in choro in 
stallis inferioribus ante praedictos Ordinarios a 
parte aquilonari, et utantur cottis cum almutiis; 
et si alii non rescidentes admitti voluerint ad re
scidentiam et distributiones quotidianas, teneantur 
servare statuta, ordinationes et consuetudines prae
dictae mediolanensis ecclesiae, ac facere et exercere 
illa officia, qualia ab ipso capitulo majori injuncta 
fuerint; habeant tamen et ha bere debeant supra
scripti omnes tam creati Ordinarii quam canonici 
minores, ubi rescidentes fuerint, aequam et unifor
mem portionem seu pagam, ac vocem activam et 
passivam in capitulo, prout habent praedicti Or
dinarii ac canonici minores, t;Ulll omnibus et singulis 
privilegiis, immunitatibus, gratiis, litteri s apostoli
cis et conservatoriis ac aliis, prout gaudent et utun
tur et uti solent alii praelati et Ordinarii dictae ec
clesiae mediolanensis. Pariterque etiam praedicti 
decanus et Ordinarii creati eorumque successores, 
cum fuerint rescidentes, habeant ipsi toti domus cano
nicales, vel loco earum solvantur eis ficta, prout sol
vuntur omnibus aliis dignitat es habentibus et Ordina
riis praedictae mediolanensis ecclesiae rescidentibus; 
et decedentibus dictis septem canonicis minoribus vel 
eorum successoribus absque resignatione, etiam va
cantibus dictis canonicatibus per mortem et obitum 
dictorum septem canonicorum, ex nunc canonicatus 
praedicti et eornm praebendae hujusmodi deceden
t ium cum eorum juribus int elligantur et sint extin
cti et extinctae ac unitae et incorporatae, reservatis 
juribus regressuum, si qui reperirentur, cum mensa 
praedictorum Ordinariorum, prout ex tunc et in 
casu extinguit, unit et incorporat, et hoc attenta. 
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tenuitat e reddituum dictae menase comunis et ca
pitularis; et quod fructm, septem canonicatuum et 
praebendarum hujusmodi insimul annuum valorem 
nonaginta ducatorum auri de camera secunilum 
communem extimationem non excedunt, dictamque 
promissionem et obligationem factam per praedictos 
praefectos de solvendo libras 1565, den. 8 imp. sin
gulo anno praedictis Ordinariis et capitulo ut supra, 
attenta cessione et aliis ut supra, cum pacto cambii 
seu cambiorum modis et formis ut supra recitatis, 
admisit et admittit cum promissione facta de sol
vendo nomine dictae fabricae libras 16 imp. singulo 
.anno praedictis decano et Ordinariis creatis, resci
dentibus tantum, pro domo habitationis cujuslibet 
eorum; et ulterius cum praedicto Johanne Francisco 
Put eo canonico ordinario praedictae mediolanensis 
cclesiae et etiam canonico rescidenti dictae olims 
aecclesiae s. Teglae decrevit et decernit, et quatenu 
opus sit, omnibus meliori modo, via, jure, causa 
et forma, quibus melius et validius potuit et potest, 
dispensavit et dispensat quod possit in dieta ec
clesia mediolanensi dictos duos canonicatus et prae
bendas ordinarias praedictas obtinere, ne ipse Jo
hannes Franciscus detrimentum patiatur, quia in 
utraque ecclesia canonicus rescidens reperitur, et 
duas portiones etiam domorum habeat, donec dictos 
duos canonicatus et praebendas obtinuerit. 

Ulterius derrogavit et derrogat statutis et consue
tudinibus praedictae mediolanensis ecclesiae, quibus 
inter cetera cavetur, quod nullus possit esse prae
latus nec Ordinarius seu canonicus praedictae me
diolanensis ecclesiae, nisi clericali caractere fuerit 
insignitus ad altare majus praedictae mediolanensis 
ecclesiae, et nisi fuerit de certis parentellis in ma
tricula praedictae mediolanensis ecclesiae descriptus, 
et ad effectum ut ipsi decanus et Ordinarii et ca
nonici minores creati, ut supra, possint ea benefitia 
in eadem ecclesia mediolanensi obtinere; et haec 
omnia semper praesentibus, audientibus et intelli
gentibus praedictis primicerio, praeposito, decano, 
canonicis Ordinariis nuncupatis, ac canonicis mino
ribus unitis, ac Pomponio, Filippo ac Ludovico prae
fectis ac sindicis et procuratoribus praedictorum 
praefectorum fabriceriorum fabricae praedictae mo
dis et nominibus ut supra praemissis, omnibus et 
singulis de novo consentientibus et praedicta omnia 
et singula acceptantibus ut supra; et ulterius om
nes dicti oratores et eorum quilibet constituerunt 
procuratores ad obtinendam confirmationem aposto
licam et novam concessionem omnium et sino-ulorum 
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et circa ea quomodolibet necessariorum, et promi-
serunt · omnia et singula attendere et observare in 
forma valida, prout in statuto publico desuper con-
fecto, cujus tenorem plenius .. . ... continetur. Cum 
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autem praedicti omnes oratores et eorum quilibet pro 
majori praemissorum robore et firmiori subsistentia 
cupiant dationem et coucessionem ac suppressionem 
et erectionem decanatus ac canonicatuum et prae
bendarum ordinariarum et minorum praedictorum 
iUorumque extinctionem, ac omnia et singula prae, 
missa auctoritate apostolica confirmari, supplican
humiliter S. V. omnes et singuli oratores praedicti 
et eorum quilibet tam conjunctim quam divisim, 
quatenus in praemissis opportune providendo sibi
que gratiam specialem faciendo, dationem et con
cessionem ac suppressionem, extinctionem, transla
tionem et erectionem, institutionem, ampliatfonem 
et aprobationem, liberationem, quietationem, ordi
nation em, dispensationem et derogationem praedi
ctas omniaque alia e.t singula in <lieto iustrumento 
contenta licita et honesta auctoritate apostolica con
firmare, approbare, omnesque et singulos tam juris 
quam facti defectus, si qui forsan in illis inter
venerint, ex certa scientia et de plenitudine pote
statis supplere, et robur perpetuo obtinere, et in
violabiliter observari, ac plenum effectum sortiri 
debere, cum praemissa in evidentem utilitat em et 
honorem ac divini cultus augumentum dictae ec
clesiae mediolanensis et totius populi consolationem 
cedant, et quatenus opus sit , omnia et singula 
praemissa de novo concedere et indulg ere, et sic 
per quoscumque sublata decernere dignemini de 
gratia speciali, non obstantibus apostolicis et pro
vincialibus et sinodalibus constitutionibus et ordi
nationibu s ac stat utis et consuetudinibus ac fun
datione etiam juramento roborata ac concilio generali 
lateran ensi, privilegiis quoque, indultis et litteri s 
apostolicis quomodolibet concessis, confirmatis et 
innovatis, quorum omnium et quarumcumque scri
pturarum occasione praemissorum quomodolibet con
fectarum, dictique instrumenti tenore pro sufficien
ter expressis et insertis haberi et exprimi ac de 
verbo ad verbum inserì posse decernere, qui bus latius 
derogarnpla ceat, ceterisque contrariis quibuscumque, 
cum clausulis consuetis et opportunis. 

Fiat ut petitur. A., et cum absolutione a censuris 
ad effectum praesentium et.iam in casibus .. .. . de in
sordescen ..... et de confirmatione et approbatione 
omnium et singulorum in dicto instrumento conten
torum, et suppletione defectuum, decreto, derogatione 
de omnibus et singulis aliis praemissis, et de nova 
omnium et singulorum praemissorum concessione, 
indult o et aliis praemissis, quae hic pro singillatim 
repetitis ad part em habeantur perpetuo, in forma 
gratiosa cum deputatione executorum, qui assistant 
cum plena et libera facultate etiam per edictum 
publicum constituto summarie de non tuto accessu 
inhibente, etiam sub censuris et poenis agravandi, 
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l'eagravandi, contradictores quoslibet etiam per quas
cumque, de quibus eis placuerit, censuras et poe
nas compescendo, invocato etiam in id, si opus fuerit, 
auxilio brachii saecularis, cum derrogatione consti
tutionis Bonifacii papae .VIII de una et concilii 
generalis de duabus dietis, dummodo non ultra tres, 
nec non concilii generalis lateranen sis statutorum, 
constitutionum, privilegiorum praedictorum in om
nibus, ut supra; et quod praemissorum omnium et 
singulorum ac fructibu s praepositurae, omnium et 
singularum praebendarum et dictae ecclesiae s. Te
glae exprimendarum, et prout exprimi possint, et 
inde secutorum, et circa ea quomodolibet exprimen
darum major et verior specificatio et expressio fieri 
possit in litt eris, quae super unoquoque praemisso
rum simul vcl separatim, non facta mentione de una . 
in aliis, exprimi possint cum evocatione causae et 
tracta tione liti s seu litium praedictarnm, quatenus 
non sint alii collitigant es, et cum expressione si vi
clebitur, quod devoto oratori Cristoforo Carpano 
clerico mediolanensis diocesis, nunc in decimo octavo 
vel circa suae aetatis anno constituto accessus et 
ingressus ad dictam pracposituram s. Teglae per 
processum vel decessum Nicolai de Ferrariis, et in 
certos alios eventus auctoritate apostolica reserva
tus extitit, cum indulto accessus hujusmodi ad di
ctum decanatum, prout ad :praeposituram hujus
modi eidem Cristoforo reservata erat, et illo semper 
salvo remanente; et littera e expediantur etiam de 
erectione canonicatus et praebendae per Franciscum 
de Sormano obtentorum praedictorum in canonica
tum et praebendam Ordinariorum nuncupatam dictae 
ecclesiae majoris modo et forma, quibus canonicatus 
et praebenda Johannis Antonii Boniperti et aliorum 
quatuor canonicorum erecti fuerunt, ex nunc prout 
ex tunc, postquam regressi devoto vestro magistro 
Johanni Francisco Barengo clerico mediolanensi S. V. 
referendario ad illos incertos tunc expressos eventus 
concesso locus fuerit, cum dispensat ione utendi dicto 
regressu, et una cum quibusvis fructibus quorumvis 
aliorum canonicatuum etpraebendarum ac aliorum be
neficiorum ipsius ecclesiae majoris sibi reservati s, ac 
quibuscumque aliis regressibus ad alias canonicatus 
et praebendas, ac ·beneficia hujusmodi eidem Johanni 
Francisco concesserat in illorum eventus illos ad 
sex menses a die habitae per eum illorum pacificae 
possessionis computandi, etiam una cum aliis cano
nicatibus et praebendis ac beneficiis et fructibus 
retinendi, ac cum decreto quod si canonici non- re
scidentes praedicti ad rescidentiam et distributiones 
quotidianas admitti voluerint, solum ad ea, ad quae 
teneb untur alii canonici Ordinarii nuncupati .eccle
siae mediolanensis hujusmodi. - Fiat. Datum Romae 
apud s. Marcum XVII, calendis septembris, anno XV. 
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Cumque canonici almutientes alias ex canomc1s: 
dictae ecclesiae s. Teglae per multos annos dictae 
unioni consenserint et acquieverint, duos vero ah 
hinc annos nonnullas querellas contra eam sub 
diversis judicibus et hic et in alma urbe et etiam 
coram Ordinariis ex capitulo deduxerint, praeten
dent es maxime ipsis contra jus impositum onus 
fuisse celebrandi missas diebus feriatis, eisque ho
no!"em oblatum capam rubeam gesta ndi, prout ceteri 
Ordinarii gestant; postquam etiam omnes judices, 
ad quos hujusmodi controversiae delatae fuerant, 
et ipsi et Ordinarii et capitulum ipsas querellas 
tamquam frivolas et inanes et rationi minime inni
tentes rejecerint , visum est ipsis almutiensibus. 
aliam viam aggredì, sicque exponere ceperunt ipsis 
reverendis dom. Ordinariis et capitulo; et cum i psi 
almutien ses, qui prius in inferiori loco sedebant, 
nunc per tacitam gratiàm ab ipso capitulo factam 
in pari loco sedeant, etiam immediate post ipsos Or
dinarios, und e sic habitu s dissimilitudo videtur 
quamdam deformitat em oculis spectant ium generare, 
et propterea ad ipsam tollendam bonum fore, quod. 
et ipsi almutienses capae rubeae et rochetorum ascri
berentur. 

Insuper exposuerunt, quod cum praebendae ipso
rum almutiensium sint per vacationem et obitum 
extinguibiles, et casus facillime evenire poterit 
quod omnes extinguerentur, quod tunc temporis 
diflìcilius provideri poterit quomodo missae feria
tae per ipsos decantari solit ae decenter cantentur; 
propterea dum res adhuc est int egra, facilius suc
curri passe, multaque alia exponentes suppliciter 
petierunt ab ipsis reverendis Ordinariis et capitulo, 
ut contentarentur ipsos dom. almutienses traduc 
ad · capam rubeam ut supra, atque hoc eis ex gratia 
fieri; qui reverendi dom. Ordinarii et capituJum, 
diligenter examin atis omnibus propositis per i psos 
dom. almutienses, hortatu et assensu et litteris il
lustrissimi et reverendissimi dom. Caroli Borromaei 
mediolanensis archiepi scopi inserendis inferiu s, nec 
non et cum consilio etiam multum reverendi dom. 
Nicolai Ormaneti, eju s illustri ssimi et reverendis
simi archiepiscopi vicarii genera lis, cum quo visum 
est eis totum hoc negotium participare, decreverunt 
et decernunt ad concessionem gratiae hujusmodi 
capae rubeae devenire, modis tamen et conditioni
bus inferius describendis ; 

Hinc est quòd convocato et congregato capitulo 
praedictorum reverendorum dom. archidiaconi, pri
micerii, praepositi, decani et canonicorum Ordina
riorum praedictae ecclesiae mediolanensis in sacristia. 
meridionali ejusdem ecclesiae mediolanensis, ubi so
lent convocari et congregari pro negotiis dicti ca
pituli et ecclesiae perag endis, de mandato et imposi-
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tione reverendi dom. Fernandi della Cruce archidia
coni praedictae ecclesiae mediolanensis, in qua qui
dem convocatione et congregatione aderunt, fuerunt 
et sunt praefatus reverendus dom. arch idiaconus, et 
cum eo et penes ipsum infra scripti reverendus dom. 
Alexander Vicecomes praepositus praefatae ecclesiae, 
Andreas Rotius, Andreas de Carte, Fran ciscus Ca
stellus vicedominus, Johann es Baptista Septala, Ni
colaus Pa ceda, Johannes Antonius Pioltinus juris 
utriu sque doctor, Fabritius de Castrofranco, Johan
nes Franciscus Sormanus juris utriusqu e doctor, 
.Jacobus Franciscus Cardanus et Johannes Fran
ciscus Reeta, omnes canonici Ordinarii praedictae 
ecclesiae Mediolani, facient es et repraesentantes 
totum et int egrum capitulum reverendorum dom. 
-canonicorum Ordinariorum rescidentium ejusdem ec
clesiae, una cum reverendo dom. Rodulfo Della 
Cruce primicerio praedictae ecclesiae, Christoforo Car
pano decano, Francisco Ayroldo de Aquate, Antonio 
Boniperto, Francisco Gotio, Gotardo Pagano, Ste
phano Tortorino et Ludovico Ayroldo de Robiate, 
similiter canonicis Ordinariis rescidentibus, in prae
sentiarum absentibus, ut ibidem dixerunt et prote
stati fuerunt suis nominibus et item nomine prae
dictorum absentium, adserere volentium, si adserere 
volnerint vel aliquis eorum adserere voluerit, peti
tione mei notarii infrascrip ti personae publicac 
stipulantis nomine cujuslibet personae cuya interest; 
ibique in praesentia mei notarii publici testiumque 
infrascriptorum ad id vocatorum specialit er et ro
gatorum, praefati reverendi dom. archidiaconus, 
praepositus et canonici Ordinarii antcdictis nomi
nibus propriis , ac nomine praedictorum aliorum 
dom. canonicorum Ordinariorum .absentium ut su
pra, suorumque et eorum successorum in dictis 
Ordin ariis ac nomine praefatae ecclesiae, volun
tarie et alias omnibus modo, etc., tenore praesentis 
instrumenti dictis infrascripti s reverendis dom. ca
nonicis de almutia, accedente tamen consensu et 
beneplacito praelibati summi pontificis seu sanctae 
sedis apostolicae huic prae sent i instr umento, et 
etiam vi executionis et pro observatione dictarum 
litterarum praefati reverendi ssimi et illustri ssimi 
domini doro. archiepiscopi, quarum tenor talis est 

' videlicet: 

Reverendi signori. Quando mons. Ormanetto mio 
vicario partì di Roma per venirsene al governo di 
-questa mia chiesia, fra molti ordini che io gli diedi 
per servitio di Dio et benefitio di questo mio grege 
gli racomandai particularment e con gran eficaci~ 
la compositione di quella diferenza, che era tra la 
,S. V. et li canonici almutiesi, incargandoli stret
tamente, che non lasciasse adietro diligenza al
.cuna per condur a fine con satisfattione comune 
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questa concordia tanto desiderata da me per diversi 
rispetti. Ho poi int eso per lettera del sudetto mon
signor, che havendo egli tratato con la S. V. que
sto negotio, ha trovato in lor una ottima disposi
tione di rimetersi in tutto a la voluntà mia, et se 
a me è de sattisfat ione che questa compositione se
gua, essere elle aparechiate di compiacermene 
prontamente. Io non potrei esprimer loro la minor . 
part e di quella contenteza, che questo aviso mi ha 
portato; et come ho ringratiato affetuosamente il 
Signor Dio, che habbia dato lor questo spirito ve
rament e pio et christiano et degno di quello grado 
et di quella professione che fanno, così non mi 
sono potuto contener di ringratiar anchor lor de 
così amorevol dimostratione, et le certifico che non è 
cassa alchuna, in che..mi puotesero dare magior con
solatione che in questa, nè che io desideri magior
mente, perciochè da questo seguirà magior et più 
ferma pace et quiete di quello capitolo, et conse
guentem ente il Signor Iddio, che è autor di pace 
et de unione, ne sarà meglio servito, la chiesa ne 
riceverà maggior ornamento et maestà , et il populo 
tutto edificatione et contentezza; per il che quanto 
più posso, eficazamente esorto et prego le S. V. a 
complir tutti i numeri di questo piacer che mi hano 
dato, effetuando quanto più presto questo lor bono 
voler con quelle condictione, che sono statte pro
poste da mons. Ormanetto, le quale doverranno levar 
ogni inconveniente et dificultà che possa na scer in 
questo, et io mi rimetto interamente a lui circa il 
modo di questa santa compositione; et facendo qui 
fine, prego il Signor Dio che indirizi ogni lor att ione 
nella sua sant issima gratia, et le conservi et prosperi 
in ogni felicità. Di Roma, li 6 li gennaro 1565. 
Di V. S. cume fratello il cardinale Borromeo. -
A tergo: Alli reverendi signori Ordinarj del Duomo 
di Milano. Et sigillat. 

Reverendis dom. Bernardo Vicomercato, Bene
dieta de Buschis, Gabrieli .Aliprando, Johanni Ja
cobo Taegio, Deodata Oxio et Galeazio de Pechiis, 
omnibus canonicis alias parte ecclesiae s. Teglae, 
et nunc minoribus de almutia intitulati s ut supra, 
ac omnibus rescidentibus dictae ecclesiae, eo dom. 
Galeazio dumtaxat excepto, praesentibu s, stipulan
tibus et recipientibus pro se suisque successoribus 
in eisdem canonicatibus et praebendis, cum pactis, 
condictionibus et prornissionibus infra scriptis, im
pendiderunt, tribuerunt et concesserunt, quantum 
in eis est, auctoritatem, potestatem et bayliam 
nominandi et vocari faciendi sese quoscumque pro 
tempore eorum successores per resignat ionem seu 
per regressum et non aliter in eis canonicatib us et 
praeb endis canonicos Ordinarios praedictae ecclesiae 
mediolanensis, induendique et gestandi capam rn-
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beam cum rochetis tam in choro praedictae eccle
siae mediolanensis, quam in omnibus et singulis 
processionibus, ac alias modis et formis ac tempo
ribus, quibus praedicti reverendi dom. canonici Or
dinarii usi fuerunt et utuntur et utentur. Quae 
omnia fecerunt et faciunt cum pactis, modis, for
mis et conditionibus infrascriptis, videlicet: primo, 
quod praedicti reverendi dom. canonici minores de 
almutia beneficio et comodo praesentis instrumenti 
et contentorum in eo frui et llaudere non possint, 
nisi confirmatione apostolica praesentis instrumenti 
et contentorum in eo obtenta, illaque eisdem reve
rendis dom. canonicis Ordinariis praesentata sive 
per breve sive per signaturam in forma valida et 
probanda, expensis eorum dom. canonicorum al
mutiensium, quae dimittatur in archivio capituli 
ad perpetuam rei memoriam. Item quod per praesens 
instrumentum et contenta in eo nullo modo censea
tur derrogatum nec praejudicatum extinctioni cano
nicatuum et praebendarum eorumdem dom. almu
tiensium, et potissime canonicatus et praebendae 
nunc q. doro. presbyteri Francisci Sormani, alias ca
nonici de almutia, et postea in Ordinariam erectae, 
et quam de praesenti suprascriptus reverendus doro. 
Gotardus Paganus obtinet, et prout in dieta signa
tur ut infra continetur. 

Item quod virtute praesentis instrumenti et con
tentorum in eo ipsi doro. canonici minoras almu
tienses non possint consequi a venerabili fabrica 
praedictae ecclesiae mediolanensis illam pensionem 
florenorum decem ratione domus, qua unicuique ex 
dictis reverendis dom. Ordinariis persolvi solet, nisi 
quantum magnificis doro. deputatis ipsius fabricae 
·placuerit. 

Item quod tenore praesentis instrumenti et conten
torum in eo praedicti reverendi doro. canonici mino
res almutienses sedere habeant post omnes canonicos 
Ordinarios praesentes et futuros reperientes apre
hendidisse possessiones suorum canonicatuum et prae
bendarum ante praesentationem dictae confirmatio
nis, et similiter vocem in capitulo post eos omnes 
canoni<.;os Ordinarios praesentes et futuros, ut supra, 
usque ad praesentationem dictae confirmationis tem
pore hujusmodi confirmationis deserviant et de
servire habeant ad epistolam decantandam ; Jiceat 
tamen capitulo aliquos ex eis pro illorum sufficien
tia et qualitate ad presbyteratus sive diaconatus 
gradum et offitium promovere, dummodo in tali 
promotione subdiaconi Ordinarii praesentes et re
scidentes ante praesentationem ipsius confirmatio
nis semper praeferantur. 

Item quod dicti doro. canonici minores almu
tienses teneanter et obligati sint singulo anno 
usque in perpetuum dare et solvere libras centum 
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imp., videlicet medietatem singulis sex mensibus do-· 
minis notariis, lectoribus et mazaconicis praedictae 
ecclesiae mediolanensis pro mercede missarum diebus 
feriatis decantandarum, quas praefati doro. canonici 
almutienses cantant; et quod mercedis hujusmodi 
cautione obligentur, prout ex nunc obligant omnes 
fructus, redditus et proventus dictarum praebenda
rum ac etiam fructus rescidentiales et in solidum; 
et eveniente casu extinctionis alicujus dictarum prae
bendarum et canonicatuum, capitulum praedictae 
ecclesiae ad similem solutionem pro quolibet cano
nicatn et praebenda extinguenda teneatur. Ulterius 
ipsum capitulum una curo praedictis doro. canonicis 
de almutia teneatur eligere et nominare sex ex eis 
dom. pro tempore notariis, lectoribus et mazeconicis 
in locum eorum dom. almutientium ratione fune
ralium cadaverum et officiorum eis doro. canonicis 
almutiensibus juxta solitum suum spectantium et 
pertinentium, cum illismet honoribus et oneribus et 
locis ac utilitatibus, quibus praedicti dom. canonici 
almutienses percipere solent in cura praedictae ec
clesiae mediolanensis et s. Teglae, sa.lvis hiis, quae 
eisdem dom. canonicis uti Ordinariis antedictis per
tinent, quos dom. notarios, 18ctores et ma.zeconicos 
ex nunc examinaverunt et nominant ut supra et 
prout supra.